
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Paul’s Voyage to Rome. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Pavlova cesta do Říma
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Římští vojáci přivedli Pavla a další vězně na loď, na 
které bylo téměř 300 lidí. Jejich plavba byla pomalá, 

obtížná a nebezpečná, protože byl pokročilý 
podzim, kdy často docházelo k prudkým bouřím.

Přečtěte si Skutky 27:9–13

Po 14 dnech hrozivé bouře se pokusili 
o záludné přiblížení k pevnině. Námořníci 

zakotvili a chtěli loď opustit, protože se 
obávali, že se loď roztříští o skály.

Přečtěte si Skutky 27:30–36

Během jedné hrozivé bouře se posádka 
pokusila loď opravit a odlehčit náklad.

Přečtěte si Skutky 27:20–26

Poté, co loď odlehčili ještě více, 
se pokusili připlout s ní ke břehu.

Přečtěte si Skutky 27:41–44


